
1 200-3244a_DXCMH5593011 PARTS LIST_7-24_Rev B

PARTS LIST / LISTA DE LAS PIEZAS / LISTE DE PIÈCES

4

5

22

38

3

27

8X

14

4X

15

4X

42

4X

43

4X

21

23

40

10

4X

37

7

11

1

2

41

12

4X
10

4X

8

44

4X

9

4X

35

33

19

2X

13

10X

36

17

2X

25

2

1

1

1

5

6

6

4 3

2

2

28

29

32

20

16

30

39

6

31

Torque to 15-20 lb-ft.
Serrez de 15 À 20 lbs-ft.
Torsión hasta 20,3-27,1 N•m

Torque to 40-50 lb-in.
Serrez de 40 À 50 lbs-in.
Torsión hasta 4,5-5,6 N•m

Torque to 100-130 lb-in.
Serrez de 100 À 130 lbs-in.
Torsión hasta 1,3-14,7 N•m

Torque to 10-12 lb-ft.
Serrez de 10 À 12 lbs-ft.
Torsión hasta 13,6-16,3 N•m

Torque to 20-25 lb-ft.
Serrez de 20 À 25 lbs-ft.
Torsión hasta 2,2-2,8 N•m

Torque to 50-72 lb-ft.
Serrez de 50 À 72 lbs-ft.
Torsión hasta 5,6-8,1 N•m

1

2

3

4

5

6



2200-3244a_DXCMH5593011 PARTS LIST_7-24_Rev B

PARTS LIST / LISTA DE LAS PIEZAS / LISTE DE PIÈCES

Item
Artículo
Article 

Part No.
Núm / P
No / P

Qty
Cant
Qté Description Descripción Description

1 006-0179 1 Sheave 6.944" X 3/4" Poulie Polea

2 007-0076 1 V-Belt 500J6 Courroie Correa

3 021-0605 1 Tank Réservoir Tanque

4 025-0116 1 Engine Honda GX160 Moteur Motor

5 GA031900AV-S 1 Gauge Manómetro Manomètre

6 040-0474 1 Pump Pompe Bomba

7 044-0083 1 Flywheel Volant-moteur Volante

8 058-0125 4 Nut  5/16-18 Écrou Tuerca

9 059-0149 4 Screw 5/16-24 Vis Tornillo

10 ST012100AV 4 Screw 5/16-18 X 1.5” Vis Tornillo

11 059-0467 1 Screw M8 X 1.25 X 25MM Vis Tornillo

12 059-0473 4 Screw .313-18 X 1.25 Vis Tornillo

13 059-0477 16 Screw .250-20 UNC X .50 Vis Tornillo

14 059-0498 4 Bolt Hex Flange 1/2"-13 X 2" Boulon Perno

15 060-0251 4 Spacer 3/4" O.D. X 1" Entretoise Espaciador

16 513-0002 2 O-ring 1 1/2 Joint torique Junta tórica

17 061-0238 2 Screw  5/16-18 X .38 Vis Tornillo

19 064-0002 2 Elbow 90D Coude Codo

20 509-0068 2 Flange 1 1/2-11 Bride Reborde

21 065-0132 1 Nipple 1/2" NPT X 3.5" Mamelon Entrerrosca

22 069-0035 1 Tee 1/4”-18 Pièce en t Te

23 070-0074 1 Unloader Check Valve 145-175 PSI Régulateur de pression Descargador

25 072-0019 1 Drain Valve  1/4 NPT Vanne de vindange Válvula de drenaje

26 094-0137 4 Vibration Pad 4" X 4" X 1/2" (not shown) Tampon Almohadilla

27 094-0197 8 Vibration Pad .250" X 1/2" Tampon Almohadilla

28 098-1021 1 Warning Label D’avertissement étiquette Etiqueta de advertencia

29 098-2277 1 Warning Label D’avertissement étiquette Etiqueta de advertencia

30 098-2278 1 Warning Label D’avertissement étiquette Etiqueta de advertencia

31 098-2856 1 Warning Label D’avertissement étiquette Etiqueta de advertencia

32 098-3031 1 Warning Label D’avertissement étiquette Etiqueta de advertencia

33 098-5709 1 Warning Label D’avertissement étiquette Etiqueta de advertencia

34 098-6163 1 Warning Label (not shown) D’avertissement étiquette Etiqueta de advertencia

35 108-0435 1 Platform Plateforme Plataforma

36 S125-0269 1 Beltguard (inner) Garant de courroie Protección de correa

37 S125-0270 1 Beltguard (outer Garant de courroie Protección de correa

38 136-0007 1 Valve, ASME Soupape Válvula

39 S145-0786 1 Tube Unloader Tube Tubo

40 S145-0792 1 Tube, transfer Tube Tubo

41 146-0016 1 Key 3/16 X 1 Clé Chaveta

42 MJ105711AV 4 Washer Rondelle Lavadora

43 MJ104710AV 4 Nut 1/2-13 hex lock Écrou Tuerca

44 060-0156 4 Washer Rondelle Lavadora



3 200-3244a_DXCMH5593011 PARTS LIST_7-24_Rev B

PARTS DRAWING / ESQUEMA DE  LAS PIEZAS / DESSIN DES PIÈCES

A

(2
X)

 A
SS

EM
BL

E 
PI

ST
O

N
AR

R
O

W
H

EA
D

 IN
 D

IR
EC

TI
O

N
AS

 S
H

O
W

N
.

24

23

19
4

16

6
12

8

13

7
11

920

1

5

10

15314
21

a

18

21

17

25

4

2

22

20

6

5

52

2x
1

4x
1

2x

2x

2x

4x
3

D
ET

A
IL

 A
SC

A
LE

 1
 : 

2

 9
0°

 R
EF

 
 9

0°
 R

EF
  9

0°
 R

EF
 

GA
P

GA
P GA

P

FI
R

ST
 R

IN
G

SE
C

O
N

D
 R

IN
G

R
IN

G
 S

ET

(2
X)

 P
IS

TO
N

 R
IN

G
 G

AP
 O

R
IE

N
TA

TI
O

N

PUMP - 040-0497 (i11)
Specifications

Weight 28.25 Lbs.
Oil Capacity 16 oz / (454 grams)
Lubrication Full synthetic, 

non-detergent, air 
compressor oil

Max Speed 2000 RPM

Torque to 15-20 lb-ft.
Serrez de 15 À 20 lbs-ft.
Torsión hasta 20,3-27,1 N•m

Torque to 40-50 lb-in.
Serrez de 40 À 50 lbs-in.
Torsión hasta 4,5-5,6 N•m

Torque to 140-160 lb-in.
Serrez de 140 À 160 lbs-in.
Torsión hasta 15,8-18,1 N•m

Torque to 10-12 lb-ft.
Serrez de 10 À 12 lbs-ft.
Torsión hasta 13,6-16,3 N•m

NOTES:

Torque to 20-25 lb-ft.
Serrez de 20 À 25 lbs-ft.
Torsión hasta 2,2-2,8 N•m

Torque to 50-72 lb-ft.
Serrez de 50 À 72 lbs-ft.
Torsión hasta 5,6-8,1 N•m

1

2

3

4

5

6



4200-3244a_DXCMH5593011 PARTS LIST_7-24_Rev B

PARTS LIST / LISTA DE LAS PIEZAS / LISTE DE PIÈCES
Item

Artículo
Article 

Part No.
Núm / P
No / P

Qty
Cant
Qté Description Descripción Description

1 E110542 1 Oil sight glass w/o-ring Verre de vue de niveau d’huile Cristal de la vista del nivel de aceite

2 E113241 1 Head Tête Cabezal

3 E110564 1 Valve plate assy Ensemble du plaque Conjunto de placa

4 E110578 1 Carrier Support Portador

5 E110567 1 Gasket, cylinder Joint, cylindre Empaquetadura, cilindro

6 E110576 1 Oil seal Joint Sello

7 E110571 2 Rod Tige Varilla

8 E110575 2 Piston assembly Ensemble du piston Conjunto de pistón

9 E110568 1 Crankcase Carter Cárter

10 E110566 1 Cylinder Cylindre Cilindro

11 E110569 1 Bearing 20 MM 6204 Roulement Cojinete

12 E110574 1 Bearing 25MM 6205 Roulement Cojinete

13 E110570 1 Crankshaft Vilebrequin Cigüeñal

14 E110563 1 O-Ring Formed  Joint torique formé Junta tórica formada

15 E110565 2 O-Ring  Joint torique Junta tórica

16 E110577 1 Baffle Baffle Deflector

17 E110560 2 Screw Hex Flange M8 X 60MM Vis Tornillo

18 E110561 4 Screw Hex Flange M8 X 150MM Vis Tornillo

19 E110579 4 Screw Serr Hex Flange M6 X 
16MM 

Vis Tornillo

20 E110543 2 Plug Hex Socket  Bouchon Tapón

21 019-0305 1 Filter Assy, Metal V-Twin Ensemble de filtre El conjunto de filtro

21a 019-0328 1 Filter Filtre Filtro

22 068-0009 1 Connector Male 1/2 NPT X 11/16 Connecteur Conector

23 044-0083 1 Flywheel, 12" Diameter Volant-moteur Volante

24 059-0467 1 Screw M8 X 1.25 X 25MM 
Flywheel 

Vis Tornillo

25 E114247 1 Vent Tube Assembly Assemblage de tubes d’aération Ensamblaje de tubos de aireación

26 E110580 1 Gasket Set (includes items 1, 5, 
6, 14, 15 and 16)

Joints, jeu complet (inclut les 
éléments 1, 5, 6, 14, 15 et 16)

Juntas, conjunto completo (incluye los 
artículos 1, 5, 6, 14, 15 y 16)

27 S040-0497 Pump Assembly (includes items 
1-21, 23 and 24)

Pompe (inclut les éléments 1-21, 
23 et 24)

Ensamblaje de la bomba (incluye los
artículos 1-21, 23 y 24)

26 27


